
Broj 9 –  stranica  213                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 35. sjednici 

održanoj dana 29.7.2020. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

OSOJE (Kovači – Čajeri)  

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana OSOJE (Kovači–Čajeri) u cilju 

definiranja javnih prometnih površina kao i 

drugih javnih sadržaja, te definiranja 

građevinskih parcela, na zemljištu koje se 

nalazi, u naselju Osoje, zaseok Kovači, na 

lokalitetu Čajeri, općina Posušje, za potrebe 

rješavanja imovinsko pravnih odnosa vezanih 

za predmetno zemljište, te za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba biti obuhvaćena 

parcela označena kao k.č. broj: 2248 k.o. Osoje 

i druge susjedne parcele (obuhvatiti onoliko 

parcela koliko to bude potrebno za izradu 

predmetnog plana) koje se nalaze na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina 

kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Službe za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

                

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 35. sjednici 

održanoj dana 29.7.2020. godine, donijelo je: 

 
O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

OSOJE (Kovači – Talići) 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-114/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  214                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana OSOJE (Kovači – Talići) u cilju 

definiranja javnih prometnih površina kao i 

drugih javnih sadržaja, te definiranja 

građevinskih parcela, na zemljištu koje se nalazi 

u naselju Osoje, zaseok Kovači, općina Posušje, 

za potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 

vezanih za predmetno zemljište, te za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke treba biti obuhvaćena 

parcela označena kao k.č. broj: 2142/1 k.o. 

Osoje i druge susjedne parcele (obuhvatiti 

onoliko parcela koliko to bude potrebno za 

izradu predmetnog plana) koje se nalaze na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina 

kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe legalizacije postojećih i 

izgradnje novih građevinskih objekata na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Službe za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

                

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 35. sjednici 

održanoj dana 29.7.2020. godine, donijelo je: 

  
O D L U K U 

o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana Rastovača (Pavine vrtline) 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene i 

dopune regulacijskog plana Rastovača (Pavine 

vrtline) u cilju definiranja javnih prometnih 

površina kao i drugih javnih sadržaja, te 

preoblikovanja postojećih i definiranja novih 

građevinskih parcela, na lokalitetu „Pavine 

vrtline“, u naselju Rastovača, općina Posušje, za 

potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 

vezanih za predmetno zemljište, te za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-115/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  215                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Članak 2. 

Planom iz ove Odluke trebaju biti obuhvaćene 

parcele označene kao k.č. broj: 2878, 2880, 

2881, 2877, 2876, 2871, 2870, 2887 i 2886/2 

k.o. Landeke i druge susjedne parcele 

(obuhvatiti onoliko parcela koliko to bude 

potrebno za izradu predmetnog plana) koje se 

nalaze na predmetnom lokalitetu.  

  

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

izvršiti definiranje javnih prometnih površina 

kao i drugih javnih sadržaja, te preoblikovanje 

postojećih i definiranje novih građevinskih 

parcela, za potrebe izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Službe za imovinsko - 

pravne, geodetske poslove, katastar, prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno 

uređenje i zaštitu okoliša općine Posušje. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik Bosne i Hercegovine“, broj: 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 
 

Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

                

Na temelju članka 21., 22. i 23. Zakona o 

prostornom uređenju („Narodne novine 

Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 

15/01, 10/03 i 18/11) i članka 24. točka 5. 

Statuta općine Posušje („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), 

Općinsko vijeće općine Posušje na 35. sjednici 

održanoj dana 29.7.2020. godine, donijelo je: 

 

O D L U K U 

o pristupanju izradi regulacijskog plana 

TRIBISTOVO (Liskovac) 

  

Članak 1. 

Ovom odlukom pristupa se izradi regulacijskog 

plana TRIBISTOVO (Liskovac) u cilju 

definiranja građevinskih parcela na lokalitetu 

Liskovac, u naselju Tribistovo, općina Posušje, 

za potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 

vezanih za predmetno zemljište, za potrebe 

legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu.  

 

Članak 2. 

Planom iz ove odluke obuhvaćeno je zemljište 

koje se nalazi na lokalitetu Liskovac u naselju 

Tribistovo općina Posušje i planom treba biti 

obuhvaćena parcela k.č. broj: 4428/1 k.o. 

Tribistovo i susjedne parcele (obuhvatiti 

onoliko parcela koliko to bude potrebno za 

izradu predmetnog plana) koje se nalaze na 

predmetnom lokalitetu. 

 

Članak 3. 

Smjernice za izradu predmetnog plana su 

sljedeće: 

Za područje koje je obuhvaćeno predmetnim 

planom uzimajući u obzir stanje na terenu 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-116/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  216                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

izvršiti definiranje građevinskih parcela, za 

potrebe legalizacije postojećih i izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom 

lokalitetu. 

Članak 4. 

Sredstva za financiranje izrade Plana su 

osigurana u Proračunu općine Posušje. 

 

Članak 5. 

Za nositelja pripreme za izradu predmetnog 

plana, određuje se Službe za imovinsko-pravne, 

geodetske poslove, katastar, prostorno uređenje 

i zaštitu okoliša, Odsjek za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša općine Posušje.  

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana 

će osigurati svu raspoloživu dokumentaciju 

potrebnu za izradu Plana i osigurati suradnju 

svih korisnika prostora s ciljem da se izradom 

regulacijskog plana usklade potrebe i planska 

rješenja. 

Članak 6. 

Za izradu predmetnog plana odredit će se 

najpovoljniji ponuditelj koji će biti odabran 

putem javnog natječaja.  

Suglasno uvjetima tenderske dokumentacije, 

odluke o dodjeli ugovora najpovoljnijem 

ponuditelju, općina Posušje će zaključiti 

odgovarajući ugovor o izradi Plana u skladu sa 

Zakonom o javnim nabavama („Službeni 

glasnik BiH“, broj 39/14). 

 

Članak 7. 

Nositelj pripreme za izradu predmetnog plana je 

obavezan sačiniti program uključivanja javnosti 

u javne rasprave o svim fazama izrade Plana i 

organizirati njihovo provođenje, te o tome 

redovito informirati Općinsko vijeće. Javna 

rasprava će trajati  30 dana. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

njenog objavljivanja u „Službenom glasniku 

općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“ broj: 4/99, 15/01, 10/03 

i 18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće 

općine Posušje na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine, donijelo je: 

 

O  D  L  U  K  U 
o usvajanju izmjene i dopune regulacijskog plana 

MELJAKUŠA III (Splitska ulica) 

 

I. 

Usvaja se izmjena i dopuna regulacijskog plana 

MELJAKUŠA III (Splitska ulica), kojim je 

izvršeno preoblikovanje postojećih 

građevinskih parcela, na lokalitetu Meljakuša 

III, u Splitskoj ulici, Općina Posušje, za potrebe 

rješavanja vlasničkih odnosa vezanih za 

predmetno zemljište, te za potrebe legalizacije 

postojećih i izgradnje novih građevinskih 

objekata na predmetnom lokalitetu. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana. 

 

II. 

Odluka o pristupanju izradi izmjene i dopune 

regulacijskog plana MELJAKUŠA III (Splitska  

ulica), usvojena je od strane Općinskog vijeća 

općine Posušje pod brojem: 01-23-78/18 od 

11.6.2018. godine.  

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o prijedlogu izmjene 

i dopune regulacijskog plana MELJAKUŠA  

III (Splitska ulica), broj: 01-508/18 od 

13.03.2020. godine, prijedlog plana je stavljen 

na javni uvid u trajanju od 16.03.2020. godine 

do 16.04.2020. godine. 

 

IV. 

Prijedlog predmetnog plana izradio je „VICIĆ“ 

d.o.o. Gorica - Grude.  

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
             Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

   

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-117/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-72/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  217                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Na temelju članka 22. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine Županije 

Zapadnohercegovačke“, broj: 4/99, 15/01, 10/03 i 

18/11) članka 24. točka 5. Statuta općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“,  broj: 1/08, 

8/08, 2/10 i 1/17) Općinsko vijeće općine Posušje 

na 35. sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine, 

donijelo je:                                                                                                           

 

O  D  L  U  K  U 

o usvajanju regulacijskog plana  

VINJANI (Ponori-Bare) 

 

I. 

Usvaja se regulacijski plan VINJANI (Ponori-

Bare), kojim je izvršeno definiranje javnih 

prometnih površina  kao i drugih javni sadržaja, te 

preoblikovanje postojećih i definiranje novih 

građevinskih parcela, na lokalitetu Ponori - Bare, 

naselje Vinjani, za potrebe izgradnje novih 

građevinskih objekata na predmetnom lokalitetu, 

te za potrebe rješavanja imovinsko pravnih odnosa 

vezanih za predmetno zemljište. 

Sastavni dio ove Odluke je grafički prikaz 

regulacijskog plana.   

 

II. 

Odluka o pristupanju izradi regulacijskog plana 

VINJANI (Ponori-Bare) broj: 01-23-156/19 od 

29.11.2019. godine usvojena je od strane 

Općinskog vijeća općine Posušje. 

 

III. 

Odlukom o javnoj raspravi o prijedlogu 

regulacijskog plana VINJANI (Ponori-Bare) broj: 

01- 1025/19 od 9.6.2020. godine, prijedlog plana 

stavljen je na javni uvid u trajanju od 19.6. 2020. 

godine do 20.7.2020. godine. 

 

IV. 

Prijedlog regulacijskog plana VINJANI (Ponori-

Bare) izradio je „PROJEKT 3D“ d.o.o. Posušje. 

 

V. 

Odluka o usvajanju stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine. 

 
               Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, broj 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 14. Odluke o 

javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 4/05, 4/08, 4/11 i 

5/11), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“ 

 

I. 

Javno priznanje Zlatna plaketa  „Grb općine 

Posušje“  dodjeljuje se don Iliji Drmiću. 

 

II. 

Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 

sjednici Općinskog vijeća u povodu obilježavanja 

Dana općine Posušje. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku općine 

Posušje”. 

 

                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

   

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, broj 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 14. Odluke o 

javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 4/05, 4/08, 4/11 i 

5/11), Općinsko vijeće općine Posušje  na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja Zlatna plaketa 

„Grb općine Posušje“ 

 

I. 

Javno priznanje Zlatna plaketa  „Grb općine 

Posušje“  dodjeljuje se Veljki Lončaru, 

posmrtno. 

II. 

Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 

sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja Dana općine Posušje. 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-107/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-130/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  218                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku općine 

Posušje”. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

   

Na temelju članka 24. točke 14. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 14. Odluke 

o javnim priznanjima općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 4/05, 4/08, 4/11 i 

5/11), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine, 

donijelo je 
O D L U K U 

o dodjeli javnog priznanja Zahvalnica općine Posušje 

 

I. 

Javno priznanje Zahvalnica općine Posušje 

dodjeljuje se HŠK Posušje. 

 

II. 

Javno priznanje će bit uručeno na svečanoj 

sjednici Općinskog vijeća u povodu 

obilježavanja Dana općine Posušje. 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu idućeg dana od dana 

objavljivanja u “Službenom glasniku općine 

Posušje”. 

 
               Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-107/2020. 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

Broj: 01-05-107/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              



Broj 9 –  stranica  219                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Temeljem članka 24. stavka 1. i članka 25. stavka 9. Zakona o komunalnom gospodarstvu  - prečišćeni 

tekst („Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 9/13), te članka 3. stavka 1. i članka 4. 

Odluke o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 7/12 i 11/16), Općinsko vijeće 

općine Posušje na 35. sjednici, održanoj dana 29.7.2020. godine, donijelo je  

 

PLAN PRIHODA I PROGRAM RADOVA  

KOMUNALNOG GOSPODARSTVA ZA 2020. GODINU 

 

 

R.

B. 

Opis djelatnosti-aktivnosti iznos Izvor financiranja primjedba 

   

1. 

Održavanje odvodnje atmosferskih voda – 

cjevovodi, čišćenje propusta i šahtova 
50.000,00 KM 

Komunalna 

naknada, ostali 

proračunski prihodi 

i grantovi 

 

2. Održavanje Javne rasvjete – izdaci za 

izgradnju, rekonstrukciju i održavanje javne 

rasvjete 

150.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

3. 

 

  Održavanje javnih površina (zelenih) 
20.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

4. 

 

Održavanje nerazvrstanih cesta 
80.000,00 KM 

Komunalna 

naknada 

 

 

5. 

Održavanje i uređenje drugih komunalnih 

sadržaja (lokalne ceste, nogostupi, kućni 

brojevi i ostalo)  
140.000,00 KM 

Komunalna 

naknada, ostali 

proračunski prihodi 

i grantovi 

 

 UKUPNO: 440.000,00 KM   

 
                  Bosna i Hercegovina 

    FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

  ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

     OPĆINA POSUŠJE 

       OPĆINSKO VIJEĆE 

   

                                                                                                          

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je: 

 
O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnine označene kao 

k.č. 3731/4 k.o. Posušje, naziv parcele 

Meljakuša, kultura gradilište, površine 340 m², 

upisane na Općinu Posušje s dijelom 1/1, 

zemljišnoknjižni uložak broj 3843 k.o. Posušje 

i posjedovni list broj 136 k.o. Posušje, 

neposrednom pogodbom Augustinu (Zvonke) 

Protrki iz Posušja, Ulica Grgura Ninskog 18, 

radi oblikovanja građevinske parcele označene 

kao k.č. broj: 3729/6 k.o. Posušje, a sve u skladu 

s Odlukom o dopuni urbanističkog plana 

(naselje Meljakuša II), („Službeni glasnik 

općine Posušje“, broj 7/78). 

 

II. 

Prodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

Odluke iznosi 11.900,00 KM (slovima: 

jedanaesttisućaidevetstotina konvertibilnih 

maraka) prema procjeni vrijednosti nekretnine 

utvrđene od Stalnog sudskog vještaka 

građevinske struke, Ivice Leke, dipl.inž.građ., 

broj procjene: 11/02/3-2020 od 06.02.2020. 

godine, koji je predmetno zemljište procijenio 

na 35,00 KM/m². 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-110/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  220                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je: 

 
O D L U K U 

o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnine označene kao 

k.č. 2223/2 k.o. Posušje, naziv parcele MOKRI 

DOLAC, kultura gradilište, površine 33 m², 

upisane na Općinu Posušje s dijelom 1/1, 

zemljišnoknjižni uložak broj 3775 k.o. Posušje 

i posjedovni list broj 135 k.o. Posušje, 

neposrednom pogodbom KROR d.o.o. Posušje, 

Ljudevita Posavskog 8, Posušje, s udjelom 1/20, 

Danijelu (Zorana) Begiću, Vranić bb, Posušje s 

udjelom 1/20, Marinku (Mate) Bešliću, 

Rastovača bb, Posušje s udjelom 1/20, Josipu 

(Frane) Duspari, Stjepana Tomaševića 2, 

Posušje, s udjelom 1/4, Ivani (Ivana) Duspara, 

Stjepana Tomaševića 2, Posušje s udjelom 1/4, 

Ivanu (Branka) Knezoviću, Broćanac bb, 

Posušje s udjelom 1/20, Katarini Landeka 

Marić, Domovinskog rata 7, Posušje s udjelom 

1/20, Karli (Zorana) Lončar, Vinjani bb, 

Posušje s udjelom 1/20, Anti (Stipana) Mrvelju, 

Čitluk bb, Posušje s udjelom 1/20, Željki 

(Milana) Polić, Vir bb, Posušje s udjelom 1/20, 

Ivanu (Petra) Protrki, Katarine Zrinske bb, 

Posušje s udjelom 1/20 i Stjepanu (Ante) Soldi, 

Sutina bb, Posušje s udjelom 1/20, radi 

oblikovanja građevinske parcele označene kao 

k.č. broj: 2217/1 k.o. Posušje, a sve u skladu s 

Odlukom o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana MOKRI DOLAC (Zapadni 

dio), („Službeni glasnik općine Posušje“, broj 

13/18). 

II. 

Prodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

Odluke iznosi 1.815,00 KM (slovima: 

tisućuosamstotinaipetnaest konvertibilnih 

maraka) prema procjeni vrijednosti nekretnine 

utvrđene od Stalnog sudskog vještaka 

građevinske struke, Ivice Leke, dipl.inž.građ., 

broj procjene: 14/07/2-2020 od 14.07.2020. 

godine, koji je predmetno zemljište procijenio 

na 55,00 KM/m². 

 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

 
             Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 363. stavak 3. točka 5. 

Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 

Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 66/13 i 

100/13) i članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. Statuta, Općinsko vijeće općine 

Posušje, na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je: 

 

O D L U K U 
o prodaji nekretnine neposrednom pogodbom 

 

I. 

Odobrava se prodaja nekretnine označene kao 

k.č. 3734/114 k.o. Posušje, naziv parcele 

MELJAKUŠA II, kultura gradilište, površine 

160 m², upisane na Općinu Posušje s dijelom 

1/1, zemljišnoknjižni uložak broj 3609 k.o. 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-126/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-127/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  221                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Posušje i posjedovni list broj 136 k.o. Posušje, 

neposrednom pogodbom, Leonu (Darke) Poliću 

iz Posušja, Ulica Jurja Dalmatinca 6, radi 

oblikovanja građevinskih parcela označenih 

kao k.č. broj: 3722/2 i k.č. broj: 3728/8 k.o. 

Posušje, a sve u skladu s Odlukom o dopuni 

urbanističkog plana mjesta Posušja, koje se 

odnosi na naselje „Meljakuša II“ („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj 7/78). 

 

II. 

Prodajna cijena nekretnine iz točke I. ove 

Odluke iznosi 5.600,00 KM (slovima: 

pettisućaišeststotina konvertibilnih marka) 

prema procjeni vrijednosti nekretnine utvrđene 

od Stalnog sudskog vještaka građevinske 

struke, Ivice Leke, dipl.inž.građ., broj procjene: 

14/07/1-2020 od 14.07.2020. godine, koji je 

predmetno zemljište procijenio na 35,00 

KM/m². 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor za 

prodaju nekretnine neposrednom pogodbom. 

 

IV. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 24. stavak 1. točka 7. Statuta 

općine Posušje („Službeni glasnik općine 

Posušje“, broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u svezi 

s člankom 103. stavkom 1. Statuta, Općinsko 

vijeće općine Posušje, na 35. sjednici održanoj 

dana 29.7.2020. godine donijelo je:  

 

O D L U K U 

o davanju ovlasti Općinskom načelniku 

 

I. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Posušje, 

da u cilju rješavanja imovinsko – pravnih 

odnosa, a za potrebe realizacije projekta 

izgradnje glavnog kolektora kanalizacije, može 

s vlasnicima zemljišta zaključiti ugovor o 

kupnji zemljišta ili zasnovati pravo služnosti. 

II. 

Ova Odluka obuhvaća nekretnine počevši od 

lokaliteta Mokri Dolac k.o. Posušje i to od k.č. 

2235/12, pa ide trasom koridora kanalizacije i 

završava na lokalitetu Meljakuša II kod k.č. 

3699/2 k.o. Posušje. 

 

III. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine 

Posušje potpiše notarski obrađen ugovor o 

kupnji nekretnina – zemljišta ili zasnuje pravo 

služnosti. 

V. 

Ova Odluka stupa na snagu idući dan od dana 

objave u Službenom glasniku općine Posušje. 
               

               Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Na temelju članka 116. stavak 1. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“, 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17), a u vezi s člankom 

103. stavak 1. istog Statuta, Općinsko vijeće 

općine Posušje na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je 

 

Z A K L J U Č A K 

o davanju ovlasti Općinskom načelniku 

općine Posušje 

 

I. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik općine Posušje, 

da u cilju rješavanja imovinsko – pravnih 

odnosa, a za potrebe oblikovanja građevinske 

čestice, može s Augustinom (Zvonke) Protrkom 

s udjelom 1/1, vlasnikom parcele označene kao 

k.č. 3729/4, naziv parcele POD VOJUŠA 

GORNJA, kultura gradilište, površine 20 m², 

upisane u zemljišnoknjižni uložak broj 3942 

k.o. Posušje i posjedovni list broj 1811 k.o. 

Posušje, zaključiti ugovor o kupnji zemljišta. 

 

II. 

Tržišna vrijednost nekretnine iz točke I. ovog 

Zaključka iznosi 700,00 KM (slovima: 

sedamstotina konvertibilnih maraka) prema 

procjeni vrijednosti nekretnina utvrđenoj od 

Stalnog sudskog vještaka građevinske struke, 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-128/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-134/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  222                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

Ivice Leke, dipl.ing.građ., broj: 11/02/2-2020 

od 06.02.2020. godine. 

 

III. 

Na temelju ovog Zaključka daje se ovlast 

Općinskom načelniku da u ime Općine Posušje 

potpiše notarski obrađen ugovor o kupnji 

nekretnine. 

IV. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu idući dan od 

dana objave u Službenom glasniku općine 

Posušje. 
          

                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 

9/08 i 10/10), Općinsko vijeće općine Posušje 

na 35. sjednici održanoj dana 29.7.2020. 

godine, donijelo je:  

 

Z A K L J U Č A K 

 

I. 

Ovim Zaključkom zadužuje se predsjednik 

Općinskog vijeća da uputi zahtjev za pokretanje 

procedure izdvajanja šumskog zemljišta iz 

šumsko-gospodarskog područja za: 

1. Lokalitet k.o. Bašići, područje 

obuhvata regulacijskog plana 

„BAŠIĆ – VRANIĆ“, izmjene i 

dopune regulacijskog plana 

„BAŠIĆI – VRANIĆ“ i regulacijskog 

plana „BROĆANAC – BAŠIĆI“, 

posjedovni list broj: 169 

− k.č.broj: 3484/7, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 1116 m², 

− k.č.broj: 3484/5, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 554 m², 

− k.č.broj: 3484/6, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 742 m², 

− k.č.broj: 3484/8, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 8 m², 

− k.č.broj: 3484/4, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 611 m², 

− k.č.broj: 3484/3, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 712 m², 

− k.č.broj: 2748/1, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 314 m², 

− k.č.broj: 2748/2, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 71 m², 

− k.č.broj: 2748/3, naziv parcele 

„GRABOVINA“, kultura gradilište, 

površine 63 m². 

 

2. Lokalitet Tolića Brig na području 

k.o. Osoje, područje obuhvata 

regulacijskog plana „OSOJE (Tolići– 

srednji brig)“, posjedovni list broj: 

75  

− k.č.broj: 2311/3, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

nekategirizirani put, površine 142 m², 

− k.č.broj: 2311/4, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

nekategirizirani put, površine 178 m², 

− k.č.broj: 2311/5, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

nekategirizirani put, površine 48 m², 

− k.č.broj: 2311/6, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 986 m², 

− k.č.broj: 2311/7, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 2256 m², 

− k.č.broj: 2311/8, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 1047 m², 

− k.č.broj: 2311/9, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 725 m², 

− k.č.broj: 2311/10, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 926 m², 

− k.č.broj: 2311/11, naziv parcele 

„ĆEGINA LEDINA“, kultura 

građevinska parcela, površine 1560 m². 

 

3. Lokalitet Radovanj, na području k.o. 

Posušje i k.o. Bešlići, područje 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-125/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  223                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

obuhvata regulacijskog plana 

„RADOVANJ - GRADINA“, 

posjedovni list broj:139 k.o. Posušje i 

posjedovni list broj 114 k.o. Bešlići  

− k.č.broj: 483/11 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 687 m², 

− k.č.broj: 483/12 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 483 m², 

− k.č.broj: 483/13 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 462 m², 

− k.č.broj: 483/14 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 21 m², 

− k.č.broj: 483/15 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 483/16 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 483/17 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 483/18 k.o Posušje, naziv 

parcele „RADOVANJ BRINA“, 

kultura gradilište, površine 950 m², 

− k.č.broj: 593/2 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 1105 m², 

− k.č.broj: 593/3 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 593/4 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 593/5 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 400 m², 

− k.č.broj: 593/6 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 426 m², 

− k.č.broj: 593/7 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 541 m², 

− k.č.broj: 593/8 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 581 m², 

− k.č.broj: 593/9 k.o Bešlići, naziv 

parcele „GOLO BRDO“, kultura 

gradilište, površine 542 m². 

 

 

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku općine Posušje“. 

 
Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 

9/08, 10/10 i 2/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o izvršenju Plana 

prihoda i Programa radova komunalnog 

gospodarstva za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Plana prihoda i 

Programa radova komunalnog gospodarstva za 

2019. godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ 

broj: 1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. 

Poslovnika Općinskog vijeća općine Posušje 

(„Službeni glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 

9/08, 10/10 i 2/17), Općinsko vijeće općine 

Posušje na 35. sjednici održanoj dana 

29.7.2020. godine donijelo je: 

 

ZAKLJUČAK 
o usvajanju Izvješća o ostvarenju godišnjeg 

plana implementacije Strategije razvoja općine 

Posušje u 2019. godini 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-23-109/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-31-132/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  224                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

I. 

Usvaja se Izvješće o ostvarenju godišnjeg plana 

implementacije Strategije razvoja općine 

Posušje u 2019. godini. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

             
            Bosna i Hercegovina 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine donijelo 

je: 

                                                              

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Javnog poduzeća 

Radio Posušje d.o.o. za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Javnog poduzeća Radio 

Posušje d.o.o. za 2019. godinu 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine donijelo 

je: 

 
 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Centra za 

socijalni rad Posušje za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Centra za socijalni rad 

Posušje za 2019. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine donijelo 

je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Gradske knjižnice 

fra Petra Bakule Posušje za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Gradske knjižnice fra 

Petra Bakule Posušje za 2019. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
               Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

 

 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-28-129/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 
PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-53/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-53/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-52/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  225                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine donijelo 

je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu Dječjeg vrtića 

„Bajka“ Posušje za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu Dječjeg vrtića „Bajka“ 

Posušje za 2019. godinu. 

 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
                Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

              OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Temeljem članka 114. stavak 3. Statuta općine 

Posušje („Službeni glasnik općine Posušje“ broj: 

1/08, 8/08, 2/10 i 1/17) i članka 85. Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Posušje („Službeni 

glasnik općine Posušje“, broj: 5/08, 9/08, 10/10 i 

2/17), Općinsko vijeće općine Posušje na 35. 

sjednici održanoj dana 29.7.2020. godine donijelo 

je: 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu „URBIKOM-a, 

javne ustanove za komunalne djelatnosti  

Posušje“ za 2019. godinu 

 

I. 

Usvaja se Izvješće o radu „URBIKOM-a, javne 

ustanove za komunalne djelatnosti  Posušje“ za 

2019. godinu. 

II. 

Ovaj Zaključak će biti objavljen u „Službenom 

glasniku općine Posušje“. 

 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

             OPĆINSKO VIJEĆE 

 
Na temelju članka 115. Statuta općine Posušje 

(«Službeni glasnik općine», broj 1/08, 8/08, 2/10 

i 1/17), i članka I Pravilnika o provođenju Odluke 

o mjerama pomoći gospodarstvu radi ublažavanja 

posljedica pandemije prouzročene korona 

virusom (COVID-19) («Službeni glasnik općine 

Posušje, broj: 08/20) Općinski načelnik općine 

Posušje, donosi: 

 

O   D   L   U   K   U 

o osnivanju Povjerenstva za provođenje 

Odluke o mjerama pomoći gospodarstvu 

 

I. 

Ovom odlukom utemeljuje se Povjerenstva za 

provođenje Odluke o mjerama pomoći 

gospodarstvu kao  radno tijelo Općinskog 

načelnika, određuje koordinator i članovi radne 

grupe te određuju njeni zadaci. 

 

II. 

U Povjerenstvo se imenuju: 

1. Bernardin Bakula, koordinator Povjerenstva 

2. Mario Jukić, član 

3. Ana Begić, član 

4. Ana-Marija Širić, član 

5. Jelena Marić, član 

 

III. 

Zadatak Povjerenstva je: 

-utvrđivanje svih prijedloga mjera Općinskom 

načelniku propisanih Pravilnikom o provođenju 

Odluke o mjerama pomoći gospodarstvu radi 

ublažavanja posljedica pandemije prouzročene 

korona virusom (COVID-19) («Službeni glasnik 

općine Posušje, broj: 08/20),  

-neposredno komuniciranje s pravnim osobama i 

fizičkim  osobama koje  sаmоstаlnо оbаvlјајu 

registriranu poslovnu dјеlаtnоst sa sjedištem ili 

poslovnicom na području općine Posušje, a 

kojima je zabranjen rad naredbama Federalnog 

stožera civilne zaštite, Županijskog stožera civilne 

zaštite i Stožera civilne zaštite Općine Posušje u 

razdoblju dužem od 30 dana u svrhu realizacije 

njihovih prava iz Odluke o mjerama pomoći 

gospodarstvu radi ublažavanja  posljedica 

pandemije prouzročene korona virusom (COVID 

19), („Službeni glasnik općine Posušje“,  

broj:6/20 i 7/20) 

IV. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objavljuje se u „Službenom glasniku općine 

Posušje“ i  na službenoj internet stranici općine 

Posušje. 
                 Bosna i Hercegovina 

FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 

OPĆINA POSUŠJE 

          OPĆINSKI NAČELNIK 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-53/20 

Posušje, 29.7.2020. godine 

 

PREDSJEDNIK 

Ivan Lončar, v.r.                                                                                              
Broj: 01-05-53/20 
Posušje,29.7.2020.godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

  Branko Bago, v.r.                                                                                              
Broj: 01-522-2/20 

Posušje, 12.6.2020. godine 

 



Broj 9 –  stranica  226                                   Službeni glasnik općine Posušje                           30. srpnja  2020. godine 
 

SADRŽAJ 
 

 

 

➢ OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE  

 

1. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 

plana OSOJE (Kovači-Čajeri)................213 

2. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 

plana OSOJE (Kovači – Talići)..............213 

3. Odluka o pristupanju radi izmjene i dopune 

regulacijskog plana Rastovača (Pavine 

vrtline)....................................................214 

4. Odluka o pristupanju izradi regulacijskog 

plana TRIBISTOVO (Liskovac) ...........215 

5. Odluka o usvajanju izmjene i dopune 

regulacijskog plana MELJAKUŠA III 

(Splitska ulica) .......................................216 

6. Odluka o  usvajanju regulacijskog plana 

VINJANI (Ponori-Bare).........................217 

7. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zlatna 

plaketa „Grb općine Posušje“.................217 

8. Odluka o dodjeli javnog priznanja Zlatna 

plaketa „Grb općine Posušje“.................217 

9. Odluka o dodjeli javnog priznanja 

Zahvalnica općine Posušje.....................218 

10. Plan prihoda i program radova komunalnog 

gospodarstva za 2020. godinu................219 

11. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom..............................................219 

12. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom..............................................220 

13. Odluka o prodaji nekretnine neposrednom 

pogodbom..............................................220 

14. Odluka o davanju ovlasti Općinskom 

načelniku................................................221 

15. Zaključak o davanju ovlasti Općinskom 

načelniku općine Posušje........................221 

16. Zaključak................................................222 

17. Zaključak o usvajanju Izvješća o izvršenju 

Plana prihoda i Programa radova 

komunalnog gospodarstva za 2019. 

godinu....................................................223 

18. Zaključak o usvajanju Izvješća o ostvarenju 

godišnjeg plana implementacije Strategije 

razvoja općine Posušje u 2019. 

godini.....................................................223 

19. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Javnog poduzeća Radio Posušje d.o.o. za 

2019. godinu...........................................224 

20. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Centra za socijalni rad Posušje za 2019. 

godinu....................................................224 

21. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Gradske knjižnice fra Petra Bakule Posušje 

za 2019. godinu......................................224 

22. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

Dječjeg vrtića „Bajka“ Posušje za 2019. 

godinu....................................................225 

23. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu 

„URBIKOM-a, javne ustanove za 

komunalne djelatnosti Posušje“ za 2019. 

godinu....................................................225 

 

➢ OPĆINSKI NAČELNIK 

1. Odluka o osnivanju Povjerenstva za 

provođenje Odluke o mjerama pomoći 

gospodarstvu........................................225  

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
IZDAJE: OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE, Ul. fra Grge Martića 30 

Službeni glasnik općine Posušje izlazi po potrebi. 

Godišnja pretplata iznosi  100 KM, a uplaćuje se na žiro račun općine Posušje broj: 3382002200101010 

UREĐUJE: Branka Milićević, dipl.iur. 

 

 


